hermiteo germano suo seu raginaldo et aimmone consobrinis eius, dixit: quia nul-

lam uiolentiam patior a iugali meo nisi pura et spontanea uoluntate nostra istam

conuenientiam fecimus, et repromittimus si aliquando de rebus aimonis et ansetrudae,

quas ad partem monasterii sanctae mariae modo ad manus uestras detinetis, agere

aut causare contra uoluerimus per nos aut per submissam personam per quodlibet

ingenium, uel amplius toUere quaesierimus nisi quantum nobis in conuenientiam de-

distis, quod superius legitur, tunc componamus nos uel nostri haeredes tibi, bene-

diete abbas, uel successoribus tuis in suprascripto monasterio sanctae mariae poenam
nominatam suprascriptam in duplum, omnia unde agere aut causare uoluerimus.

De quibus omnibus duae cartulae conuenientiae et repromissionis pari tenore scriptae

sunt. Actum intus sacrum palatium lateranense, mense et indictione suprascripta

,

feliciter. «J» Ego maurus in hac cartula conuenientiae et repromissionis a me factae

manu mea. Signum ii^ manus hildepergae feminae quae hanc cartulam conue-

nientiae et repromissionis fieri rogauit. Signum ^ manus hermitei germani supra-

scriptae feminae qui ipsam interrogauit et propter infìrmitatem oculorum minime
manu sua scribere potuit «J» Ego raginaldus qui ipsam feminam interrogaui , manu
mea. 4^ Ego immo qui ipsam feminam interrogaui, manu mea. Signum <J» manus
ghisilprandi fìlli hermitei de gallano testis. Signum «J» manus ariperti de carfaniano

testis. Signum manus solomo fìlli lamperti de ualentano testls.

CCXVl]

.

IN
NOMINE PATRis ET FiLii ET spiRiTus SANCTi. Ab incamatloue domini nostri ihesu

chrlstl anno dcccxlilj. Et, auxlllante domino, anno xllij. Imperli Karoll a deo
coronati magni et pacifici romanum gubernantls Imperlum., atque per mlserlcor-

dlam del regls francorum, deo propltlo, anno xllllj. efln hltalla xl. In xxviij. die

Documento 200.

An. 813.

Acerisio figlio dello
sculdascio Teudemon-
do dona al Monastero i

beni venutigli dai suoi
fratelli e posti nei luo-
ghi chiamati Val di Ti-
ba, Cerrus ruptus e in
Fenoccletto.
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mensis octobris, per indictionem vij (i). Ego acerisius fiUus cuiusdam theudemundi
sculdahis, nullo me cogente neque uim faciente, nisi bona et spontanea uoluntate

mea, prò mercede et absolutione animae meae dono, trado atque concedo a die

praesenti in aeterna traditione in monasterio sanctae dei genitricis semperque uir-

ginis MARiAE territorii sabinensis loco qui uocatur acutianus ubi uir uenerabilis

domnus benedictus abbas praesens esse uidetur. Idest omnem meam portionem,

quotquot michi a fratribus meis pertinent in loco qui uocatur uallis tybae et ubi

dicitur cerrus ruptus et in fenoccletto. In istis praedictis locis cum casis, uineis, terris,

siluis, pratis, pascuis, ripis, salictis et cultura uel incultura, omnia quaecumque meae
suprascriptae portioni in suprascriptis locis pertinent, in integrum prò anima mea
in ipso sancto monasterio a die praesenti tradimus possidenda, ut ab hac die fir-

mum et stabile sit in ipso sancto monasterio donum nostrum, et nullo unquam tem-

pore liceat nolle quod semel uoluimus, sed semper firmum et stabile perraaneat.

Actum in tribule, mense et indictione suprascripta. Signum ^ manus acerisini qui

hanc cartulam fieri rogauit. ^ Ego hugo rogatus ab acerisio manu mea. ^ Ego
taciprandus manu. ^ Ego lupo manu mea. «J» Ego stephanus diaconus manu
mea. ^ Ego benedictus presbiter manu mea. ^ Ego hisemundus notarius scriptor

huius cartulae post testium roborationem compleui et dedi.

Documento 20 i.

An. 813.

Elina anelila Dei

stero. I

CCXVll].

N NOMINE PATRis ET FiLii ET spiRiTus SANCTi. Ab ìncamatione domini nostri ihesu

christi anno dcccxiiij., et, auxiliante domino, anno xiiij. imperii Karoli a deo co-

mòiti'^blnf'arMona- | conati magni et pacifici romanum gubernantis imperium, atque per misericor-

diam dei regis francorum, deo propitio, anno xliiij. Et in hitalia xl. Mense
iulii, die X., per indictionem vj. Ego helina ancilla dei, filia cuiusdam taciperti ca-

staldii, nemine me cogente neque uim faciente, nisi bona et spontanea uoluntate

mea, dono, trado, atque concedo in aeterna traditione prò remedio animae meae
a die praesenti in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae sito

sabinis loco qui dicitur acutianus ubi uir uenerabilis benedictus abbas praeesse

uidetur, idest in primis casara meam intro ciuitatem reatinam, portionem meam quae

michi euenit a sorore mea taciperga, ipsara casam cum solo, petris, lignaminibus

et cum omni aedificio suo in integrum, seu hortum suptus muros ciuitatis, qui est

positus iuxta aecclesiam sancti leopardi, portionem meam in integrum. Similiter et

portionem meam de curte mea quam habemus in acuniano in integrum, cum casis,

uineis, terris, siluis, pratis, pascuis, salictis, riuis, aquis aquarumue decursibus, et

cultura uel incultura, quaesitura et inexquesitura , in monte et in plano, quantum ad

ipsam curtem pertinet. Excepto in escantiano portionera raeara quara in mea re-